
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI  

Deklaracja dostępności cyfrowej strony www.zsp2bel.pl. 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Bełchatowie zobowiązuje się zapewnić 

dostępność strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie                     

w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony www.zsp2bel.pl. 

Data ustalenia tekstu Deklaracji dostępności: 29 marca 2021 roku. 

Data ostatnio wprowadzonych zmian: 24 listopada 2023 roku. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Zgodność ze standardami.  

Strona internetowa jest zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. 

Aby zapewnić użyteczność i dostępność dla jak najszerszej grupy odwiedzających, stosujemy 

się do wytycznych Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1, które wyjaśniają, co 

należy robić, aby treści internetowe były dostępne dla wszystkich ludzi. (zobacz autoryzowane 

tłumaczenie WCAG 2.1 na język polski). 

Jak realizujemy Wytyczne dla dostępności? 

Twórcy, redaktorzy i autorzy naszych serwisów dokładają wszelkich starań, aby wszystkie 

strony spełniały wszystkie wymagania WCAG 2.1 na poziomie AA. 

Kompatybilność 

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych, takie jak 

np. Window-Eyes, JAWS czy NVDA. Pełna obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy 

pomocy samej klawiatury, jak i myszki. 

Wygląd 

Układ graficzny serwisów jest w całości opisany przez arkusze stylów kaskadowych (CSS). 

Ale nawet jeżeli przeglądarka lub urządzenie, którym odczytywane są strony internetowe, nie 

wspiera CSS w ogóle, cała zawartość każdej strony jest nadal łatwa do odczytania. 

Na stronach serwisów używane są tylko względne rozmiary czcionek kompatybilnych z 

ustawieniami opcji „rozmiar tekstu” w przeglądarkach graficznych. 

Odnośniki 

Teksty odnośników są dobrane w taki sposób, aby w miarę możliwości były zrozumiałe nawet 

poza kontekstem zdania, w którym występują. Wiele łączy zawiera atrybut title opisujący dany 

odnośnik bardziej szczegółowo, chyba że tekst łącza sam w sobie już dokładnie opisuje 

dokument docelowy (tak jak np. tytuł artykułu). 

Obrazki 

Wszystkie obrazki i grafiki prezentacyjne zawierają opisy alternatywne. Obrazki czysto 

dekoracyjne zawierają pusty atrybut alt. Złożone grafiki są opisywane w treści strony tak, aby 

ich znaczenie było jasne również dla osób, które nie mogą zobaczyć obrazów. 

http://www.w3.org/TR/WCAG20/
http://fdc.org.pl/wcag2/
http://fdc.org.pl/wcag2/


Udogodnienia 

Serwis jest wyposażony w udogodnienia ułatwiające przeglądanie treści przez osoby 

niedowidzące: 

• przełącznik zmiany rozmiaru czcionki, 

• przełączniki zmiany kontrastu, 

• przełącznik zmiany układu strony, 

• przełącznik zmiany na „tryb nocny”. 

Korzystanie z klawiatury i skrótów klawiaturowych 

Na wszystkich stronach można się posłużyć klawiszem TAB, aby wywołać menu 

umożliwiające pominięcie niektórych elementów strony i przeskoczenie do wybranego obszaru 

(treści głównej, menu, treści pobocznych - dodatkowych). Klawisz TAB umożliwia 

przemieszczanie się po wszystkich aktywnych elementach strony, a kombinacja klawiszy 

Shift=TAB przemieszczanie się w odwrotnym kierunku. Po menu można się poruszać 

dodatkowo klawiszami strzałek w lewo i w prawo oraz w dół i w górę. 

Świadomie zrezygnowano z możliwości szerszego zastosowania skrótów klawiaturowych, aby 

uniknąć konfliktów z technologiami asystującymi (np. czytnikami ekranów), systemem lub 

aplikacjami użytkowników. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt z sekretariatem 

szkoły: 

▪ adres poczty elektronicznej: sekretariat@zsp2bel.pl.  

▪ Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 98, 97-400 

Bełchatów, tel. 44 632 16 42. 

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 

informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo 

dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane 

osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi 

oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie 

alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. 

Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje 

o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy 

niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może 

zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności 

lub alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie. 



Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika Praw 

Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Do budynku prowadzą 2 wejścia od ul. Czaplinieckiej. Do obydwu wejść prowadzą schody. 

Przy wejściu głównym znajduje się podjazd dla wózków inwalidzkich. 

Przed budynkiem wyznaczono miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

Biurko osób dyżurujących znajduje się na parterze przy wejściu głównym. 

Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sekretariat, gabinet dyrektora, 

pokoje administracji, gabinet pielęgniarki, sale lekcyjne, sala konferencyjna, toaleta 

dostosowana dla osób niepełnosprawnych) na parterze. Do sal lekcyjnych na wyższych 

kondygnacjach budynku prowadzą schody i osoby niepełnosprawne nie mogą mieć do nich 

dostępu ze względu na brak windy. 

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, w pobliżu sali konferencyjnej. 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 

Informacje dodatkowe 

W szkole nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących, nie można skorzystać z tłumacza 

języka migowego. 


